Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Subprefeitura e à Secretaria de Obras e

Serviços, Estudos e providências, para troca de lâmpadas queimadas nos postes na

rua Thomas Jefferson próximo da ponte no Bairro Ipê I.

REQUERIMENTO N° 401/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À
SUBPREFEITURA E À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS.
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS. PARA TROCA DE LÃMPADAS
QUEIMADAS NOS POSTES NA RUA THOMAS JEFFERSON
PRÓXIMO DA PONTE NO BAIRRO IPÊ I.

PROTOCOLO GERAL N° 474/2016
Data: 10/03/2016 - Horário: 09:33

1111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que o serviço é necessário na rua acima citada, pois encontra se com

problemas de iluminação, e o local fica propício para esconderijo de pessoas mal-

intencionadas e, assim, colocando os moradores em risco ao sair de suas residências.

Considerando que os alunos e trabalhadores que descem do ônibus e precisam

atravessar a ponte, correm risco de serem assaltados.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Subprefeitura e à Secretaria de Obras e Serviços, Estudos e providências, para

troca de lâmpadas queimadas nos postes na rua Thomas Jefferson próximo da ponte

no Bairro Ipê I.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de Março de 2016.

VefeadorI2F-cfre—ssor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1